[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	21 декабря 2016 года
	       г.Бокситогорск
	                                   № 109

Об утверждении Положения о порядке формирования перечня имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях реализации статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава Бокситогорского городского поселения, совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1.
Утвердить:
1.1.
Положение о порядке формирования перечня имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно Приложению 1.
1.2.
Форму ведения перечня имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно Приложению 2.

2.
Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
Глава Бокситогорского городского поселения
       Н.А. Пикалева
 Разослано: КУМИ, КЭР, регистр МНПА, в дело
Утверждено

решением совета депутатов
 Бокситогорского городского поселения
21.12.2016  № 109
(Приложение 1)
Положение

о порядке формирования перечня имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Основные положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок формирования перечня имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - Перечня), регламентирует включение информации и ее использование в целях предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - субъектам МСП).
1.2. Перечень представляет собой реестр объектов муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – муниципального образования), предназначенный для использования объектов учета только в целях их предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами МСП.
1.3. В случае создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства, перечень и все вносимые в него изменения подлежат рассмотрению с участием этих координационных или совещательных органов и утверждению советом депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
1.4. Перечень и все вносимые в него изменения к нему подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
2. Порядок формирования перечня
2.1. Основными принципами формирования перечня являются оказание имущественной поддержки максимальному числу субъектов МСП, а также сохранение в муниципальной собственности имущества, предназначенного для осуществления приоритетных социальных видов деятельности на территории муниципального образования.
В перечень не подлежит включению имущество в следующих случаях:

- на рассмотрении администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее – администрации) находится заявление арендатора из категории субъектов малого или среднего предпринимательства, установленных статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- предлагаемое к включению имущество изъято из оборота или ограничено в обороте.

2.2. Субъекты МСП, некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов МСП, координационные или совещательные органы в области развития малого предпринимательства вправе обращаться в администрацию с заявлениями о включении объектов в Перечень.
2.3. Администрация на основании заявления, указанного в пункте 2.2. настоящего положения или по собственной инициативе формирует проект Перечня или изменений в него в порядке, установленном настоящим положением, с учетом требований, изложенных в форме (приложение 2), и вносится для его рассмотрения советом депутатов. Муниципальное имущество, арендуемое субъектами МСП, включается в Перечень после получения письменного согласия его арендатора.
3. Порядок ведения Перечня.
3.1. Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр объектов учета - здания, строения, сооружения, нежилого помещения, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого предпринимательства), а также данных о них.
3.2. Данными об объектах учета Перечня являются сведения (показатели, характеристики), описывающие эти объекты и позволяющие их идентифицировать.
Утверждена
решением совета депутатов

Бокситогорского городского поселения

21.12.2016 № 109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (Приложение 2)
Форма ведения перечня имущества
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Реестро-вый номер
	Наименование объекта учета
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Характеристики объекта учета
	Цель использова-ния объекта
	Примечание (в том числе сведения о правах и  обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7